
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  89/2007 - PR

89/2007

01/08/2007

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PLASTICOLAR JOACABA LTDA     (6054)

1 15,00  BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX 500,   SEM COSTURA / CONFECCIONADA EM
PU, MEDINDO ENTRE 62 E 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, COM PESO ENTRE 410
E 440 GRAMAS

960,0064,00    

5 15,00  BOLA DE VOLEIBOL - OFICIAL -  6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS,
CONFECIONADA EM MICROFIBRA, MEDINDO ENTRE 65 E 67 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA, COM PESO ENTRE 260 E 280 GRAMAS

1.810,50120,70    

14 21,00  BOLA DE TÊNIS DE MESA - CAIXAS COM 12 UNIDADES COR AMARELA,
OFICIAL, (DIÂMETRO DE 40 MM, PESANDO 2,67 –2,77 GRAMAS, MATERIAL
ACETADO DE CELULOSE, CATEGORIA 3 ESTRELAS, APROVADA PELA I.T.T.F.

258,3012,30    

15 6,00  REDE OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA - COM SUPORTE 83,4013,90    

16 22,00  RAQUETE OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA 308,0014,00    

3.420,20Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

89/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 89/2007

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA REPOSIÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, BEM COMO 
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E 
EVENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. 

d )  Data Homologação: 28/08/2007

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   28   de  Agosto   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  89/2007 - PR

89/2007

01/08/2007

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

RCM RAMOS LOMBARDI     (9677)

2 26,00  BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX 200 SEM COSTURA / CONFECCIONADA EM
PU, MEDINDO ENTRE 55 E 59 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, COM PESO ENTRE 350
E 380 GRAMAS

1.476,8056,80    

3 30,00  BOLA DE FUTSAL INFANTIL MAX 100 MAX 100 ,SEM COSTURA /
CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 50 E 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
COM PESO ENTRE 300 E 330 GRAMAS

1.675,5055,85    

4 10,00  BOLA DE FUTEBOL SUIÇO OFICIAL COSTURADA, COM 32 GOMOS,
CONFECCIONADA EM PU , MEDINDO ENTRE 68 E 70 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA,COM PESO ENTRE 410 E 450 GRAMAS

653,5065,35    

10 73,00  BOLA DE BASQUETE  - BABY, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM
MICROFIBRA

1.306,7017,90    

17 24,00  REDE SACO - CAPACIDADE PARA 20 BOLAS - NYLON 408,0017,00    

18 17,00  BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS AO
MOVIMENTO, EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA EM
NYLON E BICO DE METAL SOBRESSALENTE

233,9213,76    

19 20,00  BICO DE METAL PARA BOMBA DE ENCHER BOLA  DUPLA AÇÃO DE ENCHER
BOLA FEITO EM METAL INTERCABÍAVEL

39,601,98    

20 40,00  CONE MÉDIO PARA SINALIZAÇÃO - PVC - 50 CM NAS CORES PRETO E
AMARELO

356,008,90    

22 14,00  COLETES  NUMERADOS - DIVERSAS CORES COM 10 UNIDADES EM 100%
POLIÉSTER COM ELÁSTICO LATERAL

669,2047,80    

24 100,00  BOLA DE BORRACHA COM VÁLVULA  NOGAN Nº 08 750,007,50    

26 98,00  CORDA  INDIVIDUAL PARA PULAR - 2,50 M - SISAL COM AS PONTAS COM
ACABAMENTO EM VINIL OU MATERIAL MALEÁVEL, NÃO RÍGIDO

313,603,20    

29 30,00  TATAME  40 MM COBERTURA: PELÍCULA SILICONIZADATEXTURIZADO
IMPERMEÁVEL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA BOA ADERÊNCIA DOS
PÉS NA PRÁTICA ESPORTIVA.COMPOSIÇÃO:EVA ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDO PARA O ATLETA ATINGIR O MÁXIMO DE DESEMPENHO NAS
COMPETIÇÕES COM CORTE EM SERRA ESPECIAL. BASE: DUPLA FACE E DUAL
COLLOR. DIMENSÃO: 2000 X 1000 X 40. CORES: VERMELHO E AZUL.

3.990,00133,00    

11.872,82Total do Fornecedor:

VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS     (9678)

11 8,00  BOLA DE HANDEBOL - H 3 L - COSTURADA, COM 32 GOMOS,
CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 58 E 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
COM PESO ENTRE 425 E 475 GRAMAS

410,4051,30    

12 25,00  BOLA DE HANDEBOL - H 2 L, COSTURADA, COM 32
GOMOS,CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 54 E 56 CM DE
CIRCUNFERÊNCIA ,COM PESO ENTRE 325 E 400 GRAMAS

1.235,0049,40    

JOAÇABA                  ,   28   de  Agosto   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  89/2007 - PR

89/2007

01/08/2007

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS     (9678)

13 30,00  BOLA DE HANDEBOL - H 1 L INFANTIL / COSTURADA, COM 32 GOMOS,
CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 49 E 51 CM , DE CIRCUNFERÊNCIA ,
COM PESO ENTRE 230 E 270 GRAMAS

1.348,5044,95    

25 100,00  BOLA DE BORRACHA COM  VÁLVULA NOGAN Nº 10 980,009,80    

27 24,00  CORDA PARA PULAR - COLETIVA - 10 M - SISAL 330,0013,75    

31 1,00  CAMA ELASTICA REDONDA COM REDE DE PROTEÇÃO E ESCADA/DIMENSÕES
4.30 M  DE DIAMETROx 2,00 M DE ALTURA

2.570,002.570,00    

6.873,90Total do Fornecedor:

22.166,92Total Geral:

JOAÇABA                  ,   28   de  Agosto   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


